
Akademický senát

Závěrečná zpráva o činnosti Akademického senátu
Přírodovědecké fakulty Ostravské

univerzity za funkční období 2015-2018

Akademický senát Přírodovědecké fakulty Ostravské univerzity (dále jen AS PřF)
zahájil činnost po volbách (3. a 4. 3. 2015) dne 9. 3. 2015, avšak volby do studentské
komory byly prohlášeny za neplatné z důvodu odepření volebního práva studentům
kombinované a distanční formy studia. Z tohoto důvodu bylo ustavující zasedání vzešlé
z těchto voleb ze dne 9. 3. 2015 prohlášeno za neplatné, potažmo i akt zvolení před-
sednictva. Následně proběhly opakované volby v termínu 30. a 31. 3. 2015.

Po opakování voleb AS PřF zahájil svou činnost dne 13. 4. 2015, v novém složení:

Komora akademických pracovníků

• Mgr. Jiří Červeň
• doc. RNDr. Libor Koníček, Ph.D.
• RNDr. Jan Lenart, Ph.D.
• PhDr. Přemysl Mácha, Ph.D.
• Mgr. Martin Mucha, Ph.D.
• Mgr. Jakub Nezval
• doc. RNDr. Petr Rumpel, Ph.D.
• Ing. Pavel Smolka, Ph.D.
• RNDr. Václav Škarpich, Ph.D.
• RNDr. Zuzana Václavíková, Ph.D.
• RNDr. Marek Vajgl, Ph.D.
• RNDr. Jaroslav Žáček, Ph.D.
• RNDr. Martin Žáček, Ph.D.
• RNDr. Michal Živný, Ph.D.

a komora studentů

• RNDr. et Mgr. Matěj Horáček
• Mgr. Martin Kolář
• Mgr. Jan Kočí
• Mgr. Petr Pyszko
• Mgr. Jiří Schenk
• Mgr. Tomáš Stupka
• Bc. David Žihala.

1

Ostravská univerzita / Přírodovědecká fakulta / 30. dubna 22 / 701 03 Ostrava

telefon: +420 597 092 100

www.osu.cz



Akademický senát

Na zasedání dne 13. 4. 2015 bylo ustanoveno předsednictví takto:
Zuzana Václavíková – předseda AS PřF
Petr Rumpel – místopředseda za komoru akademických pracovníků
Jan Kočí – místopředseda za komoru studentů
Jiří Červeň – jednatel.

Toto složení předsednictva zůstalo až do konce funkčního období.

Změny ve složení AS PřF byly během funkčního období následující:

• v listopadu 2015 student Martin Kolář nahrazen Mgr. Janem Fricem,

• v září 2016 studenti Jiří Schenk a Tomáš Stupka nahrazeni Bc. Jiřím Pospíšilem
a Mgr. Michalem Břežným,

• od února 2017 student Matěj Horáček nahrazen Mgr. Kamilem Keprtem,

• od září 2017 student Jiří Pospíšil nahrazen Mgr. Jiřím Matulou,

• od listopadu 2017 senátor Přemysl Mácha nahrazen senátorem RNDr. Tomášem
Galiou, Ph.D.,

• v prosinci 2017 senátor Petr Pyszko nahrazen Bc. Jakubem Porubou.

Náplní zasedání AS PřF byly záležitosti a rozhodnutí vyplývající z provozu fakulty
a z v té době platného Volebního a jednacího řádu AS PřF, tj. každoroční schvalování
rozpočtu fakulty, Závěrečné zprávy o hospodaření fakulty, Výroční zprávy o činnosti
PřF, schvalování podmínek příjímacího řízení apod.

V souvislosti s novelou vysokoškolského zákona se senát především v roce 2017
intenzivně zabýval tvorbou nových vnitřních předpisů a vyjadřoval se k předkládaným
materiálům souvisejícím s akreditacemi.

Kromě uvedeného se AS PřF zabýval celou řadou podnětů jak ze strany senátorů,
tak ze strany akademické obce – dílčí činnost AS PřF v jednotlivých letech je popsána
ve výročních zprávách AS PřF za rok 2015, 2016 a 2017, které jsou přílohou této
zprávy a detailní informace o jednotlivých zasedáních jsou zveřejněny formou zápisu
ze zasedání na webu
http://prf.osu.cz/index.php?kategorie=123&id=2419.

Soupis rozpracovaných podnětů AS PřF je uveden v Příloze 1 této zprávy.

Zapsala: Zuzana Václavíková, předseda AS PřF

Verifikoval: Petr Rumpel, místopředseda AS PřF

2

Ostravská univerzita / Přírodovědecká fakulta / 30. dubna 22 / 701 03 Ostrava

telefon: +420 597 092 100

www.osu.cz



Akademický senát

Ostrava, 20. března 2018

3

Ostravská univerzita / Přírodovědecká fakulta / 30. dubna 22 / 701 03 Ostrava

telefon: +420 597 092 100

www.osu.cz


